
 

 

令和４年８月２６日  

旭川市立緑新小学校 

ＰＴＡ会員の皆様 

緑新小学校ＰＴＡ 

生活環境部 

部長 吉 田 厚 子       

 

再生資源回収について（お願い） 

 

 処暑の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて，今年度の再生資源回収を次のとおり実施いたします。 

時節柄，大変ご多用のこととは存じますが，会員の皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 期間中ならいつでもかまいませんので，お持ちくださいますようお願いいたします。 

※ お子さんの登校時に,軽い物（空き缶数個,新聞紙２部程度）を持たせていただければ,そちらも

回収いたします。 

※ 重い物は保護者の方が学校までお持ちいただくようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ◇回収期間◇   ８月２９日（月） ～９月６日（火）               

◇回収場所◇  校舎東側玄関 

※施錠してある場合は，外でかまいません構いませんので，玄関扉の前に置いてください。 

 

今年度の回収は今回限りで終了します。 

生活環境部の活動（資源回収）の収益金は，必要に応じて周年事業基金に組み込まれますので，

多くの方のご協力をお願いいたします。 

 

生活環境部役員の皆様へ 

回収品の積み込みを次の日程で行いますのでお集まりください。 

欠席の方は部長まで連絡をお願いします。 

日時：９月７日（水）８時３０分より   場所：校舎東側玄関 

 



 

 

 

 

 

  紙 類    新聞紙，雑誌，紙パック，ダンボール 

・紙パックは，中をゆすいで切り開いてください。 

・新聞紙,ホッチキスでとめてある雑誌,のりづけしてある雑誌は分けてまとめてく

ださい。 

・一緒にしてしまうと，回収後に分別しなければなりません。 

   

  金属類   磁石がつかない金属（アルミ缶，アルミ製品，同製品） 

         アルミ缶，アルミ鍋，アルミホイール等のアルミ製品・銅線・ 

         テフロン加工等のフライパン・炊飯器のお釜・水道の蛇口等 

空き缶は，中をゆすいでください。 

 

  ※不可   スチール缶・鉄製品 

         スチール缶が混じっていると，分別をしなければなりませんので，生活環境部の資

源回収には出さないで下さい。市のゴミ回収時に「資源ゴミ」として各家庭で出して

ください。 

 

  ビ ン  一升ビン（茶色）・ビールビンのみ 

          中をゆすいでください。 

 

  ※不可   上記以外の全てのビン 

 

 

 ☆一昨年から「子ども服」のリサイクルが 

なくなりました。よろしくお願いします。 


